Excellentissime Domine,

Habeo veneratas litteras Excellentiae Tuae necnon Excellentissimorum Episcoporum Stanislaopolitani<sup>826</sup> et Premisiensis<sup>827</sup> ritus Graeci ad me datas respective die 22 et die 23 Septembris proxime elapsi<sup>828</sup>, quarum priores agunt de constitutione capellanorum per auctoritates militares, posteriores autem de occupatione Seminarii Graeci Leopoliensis et de collectivae Epistolae Pastoralis confiscatione. Priorum materiam cum Episcopo Castrensi in Polonia a Sancta Sede constituto, Excellentissimo Gall, cum primum licuit (fuit enim absens), communicavi, a quo exhauiens responsum Excellentissimis Vescovis directe dabitur et ad quem recurrere item directe iuvabit in omnibus, quae pertinent ad curam animarum in ambitu, ut ita dicam, militari<sup>829</sup>.

De materia posteriorum litterarum cum aliis in Gubernio partem habentibus, tum ipsi Polonicae rei publicae Praesidi instanter verba feci, spero autem non sine aliquo fructu cum divino auxilio.

Obsequia mea Excellentissimis Vescovis exhibeo meque Illis et commendabo et offero, add.mus

Achilles Ratti  
el. Archiepiscopus tit. Naupactensis  
Nuncius Apostolicus

### N. 1225.

**Achilles Ratti  
Stanislao Gall, epo auxiliari Varsaviensi, epo castrensi Exercituum  
Polonorum**

Varsaviae, 9 X 1919.

*Edocens de querela episcoporum Graeco-catholicorum propter negotium capellanorum militum, qui ab auctoritatibus militaribus instituuntur, exposutulat explanationem eiusmodi quaestionis et adducit tenorem responsi episcopis Graeco-catholicis concessi.*

**Min. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 200 f. 136r N prot. 564.**

<sup>826</sup> Epus Gregorius Chomyszyn.

<sup>827</sup> Epus Iosephus (Iosaphat) Kocilovskij (Kocyłowski).

<sup>828</sup> Cfr. N. 1147 et N. 1151.

<sup>829</sup> Cfr. N. 1225 et N. 1254.

Eccellenza Rev.ma,

Mi scrivono in data 22 settembre passato prossimo gli Eccellenzissimi Monsignori Arcivescovo Szeptycki e Vescovi Chomyszyn e Kocylowskyj, lamentando che "auctoritates militares Poloniae capellanos constituunt pro captivis, incaceratis et aegrotis ritus Graeci catholici in nosocomiis et carceribus sine consensu et etiam directe contra voluntatem Ordinarii loci, quibus ab auctoritate nobis ignota iurisdictio conceditur"<sup>830</sup>. Lasciando all'Eccellenza V.ra Rev.ma di verificare se vi sono abusi nel senso lamentato e di applicare, occorrendo, gli opportuni rimedi, scrivo agli Eccellenzissimi Presuli: 1) che a Lei come all'Ordinario Castrense dalla Santa Sede costituito ho comunicato le loro osservazioni, 2) che da Lei avranno la risposta esauriente, 3) che a Lei converrà che si rivolgano per tutto quello che riguarda l'assistenza religiosa nell'esercito e nell'ambito militare<sup>831</sup>.